
JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE - 
JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      MAYRA GISSELLA GUTIERREZ BELTRAN  
RADICADO:        11001400306320220215300 
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: CUARENTA Y SEIS MILLONES 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

CON VEINTINUEVE CENTAVOS ($46.696.364,29) Ruego a su señoría darle el trámite 

respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 30.678.464,45$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 5/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

5/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 2,6528% 26 30.678.464$        705.334$                   

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 2,7618% 30 30.678.464$        847.290$                   

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 2,9326% 30 30.678.464$        899.667$                   

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 30 30.678.464$        932.957$                   

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 30.678.464$        969.682$                   

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 30.678.464$        987.599$                   

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 30.678.464$        1.002.446$                

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 30.678.464$        972.132$                   

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 30.678.464$        958.222$                   

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 30.678.464$        947.264$                   

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 30.678.464$        930.474$                   

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 30.678.464$        910.528$                   

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 30.678.464$        868.525$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 30.678.464$        839.892$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 30.678.464$        826.184$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 30.678.464$        776.515$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 30.678.464$        776.224$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 30.678.464$        743.702$                   

1/04/2024 5/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 5 30.678.464$        123.262$                   

16.017.900$              

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

16.017.899,84$                                    

-$                                                     

30.678.464,45$                                    

46.696.364,29$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1121832319

MAYRA GISSELLA GUTIERREZ BELTRAN 

4576506 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320220215300 AECSA S.A.S vs
MAYRA GISSELLA GUTIERREZ BELTRAN CC. 1121832319

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Vie 05/04/2024 15:28
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (91 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO MAYRA GISSELLA GUTIERREZ BELTRAN.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE - JUZGADO 45 DE
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      MAYRA GISSELLA GUTIERREZ BELTRAN
RADICADO:        11001400306320220215300
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM



JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE - 
JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      ROYBET HENAO MARQUEZ  
RADICADO:        11001400306320230013400 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: DIECINUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON 

CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 19.228.224,55) Ruego a su señoría darle el 

trámite respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 13.490.298,36$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 8/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

20/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 3,0411% 11 13.490.298$        150.425$                   

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 3,1608% 30 13.490.298$        426.400$                   

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 3,2192% 30 13.490.298$        434.279$                   

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 30 13.490.298$        440.807$                   

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 13.490.298$        427.477$                   

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 13.490.298$        421.361$                   

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 13.490.298$        416.542$                   

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 13.490.298$        409.159$                   

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 13.490.298$        400.388$                   

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 13.490.298$        381.918$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 13.490.298$        369.327$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 13.490.298$        363.299$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 13.490.298$        341.458$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 13.490.298$        341.330$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 13.490.298$        327.030$                   

1/04/2024 8/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 8 13.490.298$        86.724$                     

5.737.926$                

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

5.737.926,19$                                      

-$                                                     

13.490.298,36$                                    

19.228.224,55$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

14442956

ROYBET HENAO MARQUEZ 

6588052 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320230013400 AECSA S.A.S vs
ROYBET HENAO MARQUEZ CC. 14442956

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Lun 08/04/2024 8:40
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (90 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO ROYBET HENAO MARQUEZ.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE - JUZGADO 45 DE
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      ROYBET HENAO MARQUEZ
RADICADO:        11001400306320230013400
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM



Señor 

JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C 

ANTES JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C  

E.S.D 

  

  

REFERENCIA:            EJECUTIVO 

DEMANDANTE:        AECSA S.A 

DEMANDADO:         ALEJANDRO NIETO RIVERA C.C 93386590 

RADICADO:             11001400306320230070700 

 

 

ASUNTO:                    ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

  

  

ANGÉLICA MAZO CASTAÑO mayor de edad, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi firma, abogada en ejercicio, actuando en calidad de 

apoderada de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, 

conforme al artículo 446 del Código General del Proceso, me permito aportar la 

liquidación de crédito por valor de $53.715.049,64 a corte del 08 de abril de 2024 

para el respectivo trámite procesal.  

  

 

 

Del señor Juez, 

  

  

 

_____________________________ 

ANGÉLICA MAZO CASTAÑO 

C.C. No 1.030.683.493 de Bogotá D.C 

T.P No 368.912 C.S. de la J. 

 

callto:1.030.683.493


8/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

INTERÉS 

MORATORIO 

N.M

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

13/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 17 34.438.849$           481.251$                

1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 31 34.438.849$           913.604$                

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 30 34.438.849$           951.146$                

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 31 34.438.849$           1.009.942$             

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 31 34.438.849$           1.047.314$             

1/02/2023 28/02/2023 45,2700% 3,1608% 28 34.438.849$           1.088.540$             

1/03/2023 31/03/2023 46,2600% 3,2192% 31 34.438.849$           1.108.653$             

1/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 30 34.438.849$           1.125.320$             

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 31 34.438.849$           1.091.290$             

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 30 34.438.849$           1.075.675$             

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 31 34.438.849$           1.063.375$             

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 31 34.438.849$           1.044.526$             

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 30 34.438.849$           1.022.136$             

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 31 34.438.849$           974.984$                

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 30 34.438.849$           942.841$                

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 31 34.438.849$           927.452$                

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 31 34.438.849$           871.695$                

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 29 34.438.849$           871.368$                

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 31 34.438.849$           834.861$                

1/04/2024 8/04/2024 33,0900% 2,4107% 8 34.438.849$           830.227$                

19.276.200$          

TOTAL LIQUIDACIÓN:

19.276.200,26$                 

-$                                   

34.438.849,38$                 

53.715.049,64$                 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

FECHA DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL ACELERADO
34.438.849,38$      

INTERESES DE PLAZO

SALDO CAPITAL:

TITULAR ALEJANDRO NIETO RIVERA

SALDO INTERÉS DE MORA:

CÉDULA 93386590

TOTAL INTERES MORATORIO

SALDO INTERÉS DE PLAZO:
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ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD. No. 11001400306320230070700 AECSA S.A VS
ALEJANDRO NIETO RIVERA C.C 93386590

Angelica Mazo Castaño <angelica.m@reincar.com.co>
Lun 08/04/2024 9:34
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: NIETALEJA6590@HOTMAIL.COM <NIETALEJA6590@HOTMAIL.COM> 

2 archivos adjuntos (108 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf; MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

Señor
JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C ANTES JUZGADO
63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C
E.S.D
 
 
REFERENCIA:            EJECUTIVO
DEMANDANTE:        AECSA S.A
DEMANDADO:         ALEJANDRO NIETO RIVERA C.C 93386590
RADICADO:             11001400306320230070700
 
 
ASUNTO:                    ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
 
ANGÉLICA MAZO CASTAÑO  mayor de edad, identificada civil y profesionalmente como
aparece al pie de mi firma, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada de la
parte demandante, dentro del proceso de la referencia, conforme al artículo 446 del Código
General del Proceso, me permito aportar la liquidación de crédito
 
 
 
Del señor Juez,
 
 
 
_____________________________
ANGÉLICA MAZO CASTAÑO
C.C. No 1.030.683.493 de Bogotá D.C
T.P No 368.912 C.S. de la J.
 

callto:1.030.683.493


JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C TRANSITORIO JUZGADO 45 DE 
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      BRANDON STIVEN NOPE NARANJO 
RADICADO:        11001400306320230127100 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: DOCE MILLONES SETECIENTOS 

TREINTA Y SIETE MIL OCHENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y CUATRO 

CENTAVOS ($ 12.737.087,44) Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta 

liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 10.025.998,00$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 8/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

16/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 15 10.025.998$        156.578$                   

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 10.025.998$        309.575$                   

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 10.025.998$        304.087$                   

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 10.025.998$        297.569$                   

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 10.025.998$        283.842$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 10.025.998$        274.484$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 10.025.998$        270.004$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 10.025.998$        253.772$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 10.025.998$        253.677$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 10.025.998$        243.049$                   

1/04/2024 8/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 8 10.025.998$        64.453$                     

2.711.089$                

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

2.711.089,44$                                      

-$                                                     

10.025.998,00$                                    

12.737.087,44$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1022998282

BRANDON STIVEN NOPE NARANJO

9733394 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320230127100 AECSA S.A.S vs
BRANDON STIVEN NOPE NARANJO CC. 1022998282

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Lun 08/04/2024 8:41
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (88 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO BRANDON STIVEN NOPE NARANJO.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C TRANSITORIO JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS
CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      BRANDON STIVEN NOPE NARANJO
RADICADO:        11001400306320230127100
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM



JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C TRANSITORIO JUZGADO 45 DE 
PEQUEÑAS CAUSAS Y DE COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      GINEL ALBERTO GARCIA GARCIA  
RADICADO:        11001400306320230204000 
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y CINCO MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 

PESOS CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS ($35.852.467,94) Ruego a su señoría 

darle el trámite respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 31.299.936,00$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 5/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

18/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 13 31.299.936$        383.985$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 31.299.936$        856.906$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 31.299.936$        842.920$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 31.299.936$        792.245$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 31.299.936$        791.948$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 31.299.936$        758.768$                   

1/04/2024 5/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 5 31.299.936$        125.759$                   

4.552.532$                

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

4.552.531,94$                                      

-$                                                     

31.299.936,00$                                    

35.852.467,94$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

15928940

GINEL ALBERTO GARCIA GARCIA 

60650227 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320230204000 AECSA S.A.S vs
GINEL ALBERTO GARCIA GARCIA CC. 15928940

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Vie 05/04/2024 14:50
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (86 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO GINEL ALBERTO GARCIA GARCIA.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C TRANSITORIO JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS
CAUSAS Y DE COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      GINEL ALBERTO GARCIA GARCIA
RADICADO:        11001400306320230204000
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM



JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C TRANSITORIO JUZGADO 45 DE 
PEQUEÑAS CAUSAS Y DE COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C 
CIUDAD 
  

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S 
DEMANDADO:      KATHERINE GARCIA MAZUERA  
RADICADO:        11001400306320230206000 
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE: TREINTA Y OCHO MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 

CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 38.353.269,49) Ruego a su señoría darle el 

trámite respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 33.506.693,00$         

CÉDULA -$                          

OBLIGACIÓN 4/04/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

18/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 13 33.506.693$        411.057$                   

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 33.506.693$        917.321$                   

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 33.506.693$        902.349$                   

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 33.506.693$        848.101$                   

1/02/2024 29/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 30 33.506.693$        847.783$                   

1/03/2024 31/03/2024 33,3000% 2,4242% 2,4242% 30 33.506.693$        812.264$                   

1/04/2024 4/04/2024 33,0900% 2,4107% 2,4107% 4 33.506.693$        107.701$                   

4.846.576$                

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

4.846.576,49$                                      

-$                                                     

33.506.693,00$                                    

38.353.269,49$                                    

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1144051012

KATHERINE GARCIA MAZUERA 

5111425 

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO rad. 11001400306320230206000 AECSA S.A.S vs
KATHERINE GARCIA MAZUERA CC. 1144051012

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Jue 04/04/2024 10:50
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (86 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO KATHERINE GARCIA MAZUERA.pdf;

JUZGADO 63 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C TRANSITORIO JUZGADO 45 DE PEQUEÑAS
CAUSAS Y DE COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C
CIUDAD
 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A.S
DEMANDADO:      KATHERINE GARCIA MAZUERA
RADICADO:        11001400306320230206000
 
 
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura
CM



JOSE R. LEMUS MORENO 
ABOGADO 

 

Carrera 91 No. 137-70 Torre 18 Oficina 201 Bogotá D. C., Celular: 312-4593539 
e-mail: joselemusmoreno@gmail.com 

 

Señor 
JUEZ SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E.                                            S.                                         D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO11001400306320230223700 
         DE: BANCO FINANDINA S.A. 
         CONTRA: BETTY DEL SOCORRO POVEA GONGORA 
 
JOSE R. LEMUS MORENO, en mi calidad de apoderado de la parte pasiva o demandada en el proceso 
de la referencia, de manera atenta quiero manifestar a este Despacho que presento escrito de 
RECURSO DE REPOSICIÓN Y EN SUBSIDIO EL DE APELACION EN CONTRA DEL AUTO DE SU 
DESPACHO DE FECHA 1 DE ABRIL DE 2024, POR LO SIGUIENTE: 
 
1.- Si bien es cierto con fecha 12 de febrero de 2024 a la hora de las 3:12 PM, se presentó escrito de 
contestación de la demanda de la referencia con su respectivo poder. 
 
2.- Con la contestación de la demanda se propusieron EXCEPCIONES DE FONDO O DE MERITO: 
 FALTA DE LEGITIMIDAD EN LA CAUSA POR ACTIVA PARA DEMANDAR 
 INDEBIDA REPRESENTACION PARA ACTUAR 
 FALTA DE NOTIFICACION DE LA CESION DEL CREDITO POR EL CESIONARIO A LA DEUDORA. 
 
3.- De acuerdo con lo anterior, no se trató de excepciones previas que admiten su subsanación, y 
menos para que Despacho de oficio procediera a subsanar el auto de mandamiento de pago, pues 
se trató de un error factico por parte de la actora desde la presentación de la demanda, prueba de 
ello consta en el certificado de representación legal que hace parte dentro del plenario. 
 
4.- Si su Despacho revisa la demanda, allí quedó BANCO FINANDINO S.A. sociedad con domicilio en 
Bogotá s. c., identificada con NIT. 860.051.894-6, representada en este acto por la doctora ANGELA 
LILIANA DUQUE GIRALDO, mayor de edad, y domiciliada en Bogotá D.C., con cédula de ciudadanía 
número 51.786.413 expedida en Bogotá, obrando en mi calidad de apoderada del BANCO 
FINANDINA S.A., distinguida con el NIT. 860.051.894-6, de conformidad con el poder especial 
otorgado mediante la escritura pública 951 del 18 de abril de 2023, ante la notaría segunda del 
Circulo de Chía (Cundinamarca), por el Doctor OSCAR RENE JIMENEZ DIAZ, identificado con la cédula 
de ciudadanía número 79.643.009, en calidad de primer suplente del Gerente General del BANCO 
FINANDINA S. A., como se acredita en el certificado de existencia y representación expedido por la 
Superintendencia Financiera de Colombia, que se acompaña ….”. 
 
5.- El PAGARÉ No. 21954618, suscrito por la demandada BETTY DEL SOCORRO POVEA GONGORA, 
fon fecha 2022-09-09, se realizó con BANCO FINANDINA S. A. 
 
6.- LA CARTA DE INSTRUCCIONES – AUTORIZACION E INSTRUCCIONES PERMANENTES PARA EL 
DILIGENCIAMIENTOI DEL PAGARÉ No. 21954618, ACEPTADO POR LA DEMANDADA BETTY DEL 
SOCORRO POVEA GONGORA CON FECHA 2022-09-09, SE REALIZO CON BANCO FINANDINA S.A. 
 
7.- EL PODER DIRIGIDO AL JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 
BOGOTÁ (REPARTO), CONFERIDO POR ANGELA LILIANA DUQUE GIRALDO, mayor de edad 



JOSE R. LEMUS MORENO 
ABOGADO 

 

Carrera 91 No. 137-70 Torre 18 Oficina 201 Bogotá D. C., Celular: 312-4593539 
e-mail: joselemusmoreno@gmail.com 

 

identificada con cedula de ciudadanía No. 51.786.413 y domiciliada en la ciudad de Bogotá D. C., 
obrando en calidad de apoderada del BANCO FINANDINA S.A. BIC, entidad identificada con el NIT: 
860.051.894-6 de conformidad con el poder especial otorgado mediante la escritura pública 951 del 
18 de abril de 2023 ante la notaría segunda del Círculo de Chía (Cundinamarca), por el Doctor OSCAR 
RENE JIMENEZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79.643.009, en calidad de primer 
suplente del Gerente General del BANCO FINANDINA S.A. BIC ……. 
 
8.- La Escritura 951 de fecha 18 de abril de 2023, de la notaría segunda del Círculo de Chía 
(Cundinamarca): Acto Jurídico: PODER ESPECIAL – PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO 
JURIDICO: BANCO FINANDINA S.A. BIC … NIT. 860.051.894-6 – APODERADA: ANGELA LILIANA 
DUQUE GIRALDO C. C. No. 51.786.413 … 
 
9.- SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA – CERTIFICADO GENERADO CON EL PIN No. 
8046213237414570 DE FECHA 18 ABRIL DE 2023 CERTIFICA: RAZON SOCIAL: BANCO FINADINA S.A. 
BIC, pero podrá identificarse simplemente con la sigla FINANDINA BIC o BANCO FINANDINA BIC. 
 
10.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL – EXPEDIDO POR CAMARA DE 
COMERCIO DE BOGOTA SEDE CHIA: RAZON SOCIAL: BANCO FINANDINA S. A. BIC. 
 
11.- AHORA BIEN, EL AUTO QUE LIBRO EL MANDAMIENTO DE PAGO POR LA VIA EJECUTIVA DE 
MINIMA CUANTIA A FAVOR DE BANCO FINANDINA S.A. Y EN CONTRA DE BETTY DEL SOCORRO 
POVEA GONGORA. ESTE AUTO FUE EMITIDO POR SU DESPACHO CON FECHA 19 DE ENERO DE 
2024, DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN LA DEMANDA, POR TAL RAZON DEBE ATENDERSE LA 
SOLICITUD DE EXCEPCIÓN DE FONDO O DE MERITO PRETENDIDA POR LA PASIVA. 
 
DE ACUERDO CON LO ANTERIOR EXISTE FUNDAMENTO JURÍDICO PARA QUE SE REVOQUE O EN 
SUBSIDIO SE CONCEDA EL DE APELACION, CONTRA EL AUTO DE FECHA 1 DE ABRIL DE 2024 EN LA 
CUL SE CORRIGE EL AUTO DE MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 19 DE ENERO DE 2024, Y DEBE 
RESOLVERSE EN EFECTO LAS EXCEPCIONES DE FONDO O DE MERITO PRETENDIDA POR LA PASIVA 
ACORDE A LO ORDENADO POR EL C. G. DEL P. 
 
Del Señor Juez. 
 
Cordialmente, 
 
 

 
JOSE R. LEMUS MORENO 
C. C. No. 11.374.661 DE FGGA. 
T. P. No. 163376 DEL C. S. J.  
joselemusmoreno@gmail.cpm 
Cra. 91 No. 137-70 Torre 18 Oficina 201 en Bogotá 
Celular: 312-4593539 
 

mailto:joselemusmoreno@gmail.cpm
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recursos

Jose Ruperto Lemus Moreno <joselemusmoreno@gmail.com>
Jue 04/04/2024 11:38
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (585 KB)
RECURSO PROCESO 2023-2237 JDO 63 C.M..pdf;

No suele recibir correos electrónicos de joselemusmoreno@gmail.com. Por qué esto es importante

Señor
JUEZ SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
E.                                             S.                                     D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
          RADICADO 11001400306320230223700
          DE: BANCO FINANDINA S.A.
          CONTRA: BETTY DEL SOCORRO POVEA GÓNGORA

JOSE R. LEMUS MORENO, en mi calidad de apoderado judicial de la parte pasiva o demanda en el
proceso de la referencia, de manera atenta me permito allegar escrito de recurso de reposición y en
subsidio el de apelación contra el auto de su Despacho de fecha 1 de abril de 2024, por las razones
expuestas en el mismo.

Del Señor Juez.

Cordialmente,

JOSE R. LEMUS MORENO
C. C. No. 11.374.661 DE FGGA.
T. P. No. 163376 DEL C. S. J. 
joselemusmoreno@gmail.com
Cra. 91 No. 137-70 Torre 18 Oficina 201 en Bogotá
Celular: 312-4593539

      

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
mailto:joselemusmoreno@gmail.com
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CUMPLIMINETO AUTO y Solicitud Entrega Titulo- rad- 2021-425 de: TITULARIZADORA
COLOMBIANA S.A. HITOS contra de : JULIA BIBIANA RIVERA AMORTEGUI . lotus 65772

Jadira Alexandra Guzman Rojas <jguzman@cobranzasbeta.com.co>
Jue 04/04/2024 10:58
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; jaime gonzalez argaez
<jgargaez@cobranzasbeta.com.co> 
CC: Julia Bibiana Rivera Amortegui <bibianarivera74@hotmail.com> 

1 archivos adjuntos (101 KB)
LIQUIDACION -SOLICITUD ENTREGA TITULO RAD- 2021-425 LOTUS 65772.pdf;

Buenos dias señor JUEZ 45 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTA . (
juzgado 63 c.m bta ) en calidad de apoderada del actor, se da cumplimiento a auto y se reitera
entrega titulos judicial.

RAF: proceso ejecutivo para la efectividad de la garantia real 
de: TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A. HITOS contra de : JULIA BIBIANA RIVERA AMORTEGUI . 
RAD: 2021-425

Agradezco la atencion prestada 

JADIRA ALEXANDRA GUZMÁN ROJAS 
ABOGADA  INTERNA   BETA S.A.  
Departamento Jurídico 
TEL: 2415086 EXT 3887 
jguzman@cobranzasbeta.com.co 

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información 

privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su 

destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su 

contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, 

utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje 

ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y 

sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados 

por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario 

verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El 

presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no 

representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 

FILIALES o de sus Directivos

mailto:jguzman@cobranzasbeta.com.co
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Señor:
JUEZ 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ Transitoriamente 46 PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA.
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: AECSA S.A.S
RADICADO: 11001400306320220080900
DEMANDADO: XIOMARA NATHALIA BAQUERO PARDO

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

KATHERINE VELILLA HERNANDEZ, mayor de edad y domiciliada actualmente en la ciudad
de Sincelejo, identificada con la cédula de ciudadanía número 1.102.857.967 expedida en
Sincelejo, portadora de la Tarjeta Profesional No. 296.921 del Consejo Superior de la Judicatura,
actuando como representante legal de la firma SOLUCION ESTRATEGICA LEGAL S.A.S,
apoderada de la parte demandante en el proceso de la referencia al señor Juez, de conformidad
con el Artículo 446 de Código General del proceso, me permito adjuntar la liquidación del crédito
judicializado, que asciende a la suma total de $60.823.234,38, con corte al 31 DE MARZO DE
2024.

RESUMEN LIQUIDACION

SALDO INTERÉS DE MORA: $ 22.746.802,38

SALDO CAPITAL: $ 38.076.432,00

TOTAL LIQUIDACIÓN: $ 60.823.234,38

Sírvase proceder de conformidad,

Del Señor Juez, con todo respeto,

KATHERINE VELILLA HERNANDEZ
C.C. 1.102.857.967 de Sincelejo.
T.P.  296.921 del CSJ



TITULAR 38.076.432,00$

CÉDULA 31/03/2024

DESDE HASTA
INTERÉS

MORATORIO
E.A

INTERÉS
MORATORIO

N.M

DÍAS
MORA CAPITAL

INTERES DE
MORA

CAUSADOS

ACUMULADO
INTERESES

5/05/2022 31/05/2022 29,5650% 2,1819% 26 38.076.432$ 696.791,42$ 696.791,42$
1/06/2022 30/06/2022 30,6000% 2,2497% 30 38.076.432$ 828.963,42$ 1.525.754,84$
1/07/2022 31/07/2022 31,9200% 2,3354% 31 38.076.432$ 889.236,58$ 2.414.991,43$
1/08/2022 31/08/2022 33,3200% 2,4255% 31 38.076.432$ 923.530,33$ 3.338.521,76$
1/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 30 38.076.432$ 938.970,42$ 4.277.492,18$
1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 31 38.076.432$ 1.010.102,33$ 5.287.594,51$
1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 30 38.076.432$ 1.017.687,60$ 6.305.282,11$
1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 31 38.076.432$ 1.116.616,96$ 7.421.899,07$
1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 31 38.076.432$ 1.157.935,68$ 8.579.834,75$
1/02/2023 28/02/2023 44,0550% 3,0886% 28 38.076.432$ 1.062.223,78$ 9.642.058,54$
1/03/2023 31/03/2023 45,2700% 3,1608% 31 38.076.432$ 1.203.516,24$ 10.845.574,78$
1/04/2023 30/04/2023 47,0900% 3,2679% 30 38.076.432$ 1.204.153,73$ 12.049.728,51$
1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 31 38.076.432$ 1.206.556,87$ 13.256.285,38$
1/06/2023 30/06/2023 44,6550% 3,1243% 30 38.076.432$ 1.151.256,44$ 14.407.541,82$
1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 31 38.076.432$ 1.175.692,85$ 15.583.234,67$
1/08/2023 31/08/2023 43,0950% 3,0312% 31 38.076.432$ 1.154.168,01$ 16.737.402,68$
1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 30 38.076.432$ 1.093.643,37$ 17.831.046,04$
1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 31 38.076.432$ 1.077.965,79$ 18.909.011,83$
1/11/2023 30/11/2023 37,5600% 2,6930% 30 38.076.432$ 992.336,00$ 19.901.347,83$
1/12/2023 31/12/2023 34,9800% 2,5311% 31 38.076.432$ 963.767,73$ 20.865.115,56$
1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 31 38.076.432$ 963.767,73$ 21.828.883,28$
1/03/2024 31/03/2024 33,0900% 2,4107% 31 38.076.432$ 917.919,09$ 22.746.802,38$

TOTAL LIQUIDACIÓN:

22.746.802,38$
38.076.432,00$
60.823.234,38$

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SALDO INTERÉS DE MORA:
SALDO CAPITAL:

FECHA DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL ACELERADOXIOMARA NATHALIA BAQUERO PARDO

1032417315

RESUMEN LIQUIDACION

TOTAL INTERES MORATORIO 22.746.802,38$
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RE: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO. RAD: 2022-00809-00 DEMANDADO: XIOMARA
NATHALIA BAQUERO PARDO CC N°1032417315

Juzgado 64 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl64bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 03/04/2024 9:18
Para: Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: SOLUCION ESTRATEGICA LEGAL SAS 2 <juridico2@solucionestrategica.co> 

1 archivos adjuntos (80 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Rama Judicial del Poder Público 
JUZGADO 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

Cra. 10ª No. 14-33 PISO 13 TEL. 601 3532666 Ext. 74146
cmpl64bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
Buenos dias.

Se remite por ser de su competencia.

Atentamente,

Juan David Gaitan 
Asistente Judicial.
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De: SOLUCION ESTRATEGICA LEGAL SAS 2 <juridico2@solucionestrategica.co>
Enviado: miércoles, 3 de abril de 2024 9:02
Para: Juzgado 64 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl64bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: NATALIA <LEGALSAS.SOLUCION5@GMAIL.COM>; aliadospropias@aecsa.co <aliadospropias@aecsa.co>
Asunto: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO. RAD: 2022-00809-00 DEMANDADO: XIOMARA NATHALIA BAQUERO
PARDO CC N°1032417315
 
Señor:
JUEZ 64 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ Transitoriamente 46 PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA.
E.                    S.                    D.
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE:         AECSA S.A.S
RADICADO:              11001400306320220080900
DEMANDADO:          XIOMARA NATHALIA BAQUERO PARDO
 
ASUNTO:       APORTO LIQUIDACION DE CREDITO.

 
Cordialmente, 
 
KATHERINE VELILLA HERNÁNDEZ 
Abogada 
SOLUCION ESTRATEGICA LEGAL SAS 
juridico4@solucionestrategicalegal.co
Tel. 3042059296

mailto:juridico4@

